…...................................................................................................
§ 3º. Fará jus ao benefício do art. 1º., os servidores ativos, inativos 

e pensionistas da administração direta, indireta e Instituto de Previdência 
dos Servidores Públicos do Município de Ourinhos cujo vencimento base 
não ultrapasse R$ 1.684,18 (hum mil, seiscentos e oitenta e quatro reais 
e dezoito centavos).”

Art. 2º. As despesas decorrentes da aplicação da presente Lei corre-
rão por conta de dotações próprias do orçamento vigente, suplementadas se 
necessário.

Art. 3º. Esta Lei Complementar entra em vigor na data de sua publica-